quæ natura negauit

Visibus humanis, oculis ea pectoris hausit
id est scientiam de natura, temporum ratione, situ terrarum, populorum institutis, ingenii, moribus: ius utrumq; historiam sacram, & profanam, nouam, & veterem, domesticam, & externam: hausit, rationem vitæ formandæ, gubernandæ Reipublicæ, dandorum, & capiendorum magnis de rebus consilio- rum. Deniq; illam cui hæc omnia alliges Diuinam Theologiam; & ex his omnibus, experientiam penitus virtutis, & prouidentiæ, quam alij

seris

seris mercantur ab annis.

Et quis in eo hæc quæ dico , dum viueret , non vidit , nisi cui in claro & illustri Sole meridies est noctis ? Fuit in eo iuuene , sed iuuene viro varia doctrina : fuit virtus matura semper , & planè virilis : ut ætatem quodam modo in sua desideres ætate , florēm q; vltra floridū stupeas seculum , ob Pietatem , & Probitatem vtrasq; singulares , vtrasq; eximias . Prior mehercle in corde magis ipsi fuit quàm ore ; nec enim purum & mysticū Religionis nostræ Catholicæ liquorem corrupti veteri aliquā , aut nouā olenti fece ; sed à maioribus hominibus religiosissimis ante doctrinam hanc spernentem diuos , natis acceptum puro , pioq; sensu , ac ritu coluit , & Nūmen Diuinum non solùm adorauit ; verùm & adornauit laude , prece , cultu : id q; prisco more . Posteriorem verò factis magis quàm specie exercuit : nihil opinionis causa , omnia conscientiæ fecit :

Turpi secreuit honestum,

Non verbis , sed re , sed vitâ & pectore puro .

Rectus ille semper , & indies sui similior : nihil nisi arduum , nisi excelsum , spei q; plenum cogitauit . Talem reuera esse oportuit , quem non fortunæ cæca varietas , non iudicium vulgi mobilis , non erronea alicuius autoritas , sed Coelum ipsum , ipsa Natura virum Reipublicæ procreasset . Et iam tum in ipsâ iuuentâ Magni Senatoris elementa exhibuit :

dum sibi virtutis assignaret cūrricula : dum Reipubli-
cæ cogitaret præsidia : dum ætatem ætatisq; exu-
eret studia , se Ciuem Patriæ optimum paraturus.
Magnum certè florenti dedecus ætati præclaro hoc
exemplo impressum est, cum iuuenis ingenitos im-
petus, frenauit iudicio : temeritatis aculeos, consi-
lio repressit : feruorem iuuentæ , maturitate restin-
xit : virilibus artibus, ignes iuueniles sopiuit : in ijs
deniq; quæ id æuum abripere vulgò assolent , ani-
mum prætulit senilem. Deum immortalem quan-
ta in hac ætatis intemperie temperantia ! Non vis
cum aliqua, non supplicij rexit formido , non disci-
plinæ iugum impositum : animus generosus cum
ducis patitur , trahi non patitur. quid ergo ? bona
mens, ratio recta , & à Deo directa , à Fide illustrata,
quam ille ut Theseum secutus filum domuit cupi-
dines , & exultantes animi motus : illecebras libi-
dinumq; fomites resecuit : insidias illius blandæ
Dominæ Voluptatis dico, eauit ac fugit, vnaq; Ache-
loidum cantus, verissimum illud ratus : *Animo per*
libinem corrupto nihil honestum inesse. Atq; ita per
inculta vepribusq; horrida loca , contendit ad arcē
Continentiae, seq; purum in iuuentâ seruauit, purum
in omni ætate. Pondus mihi & autoritas ab ipsius-
met verbis ad suos frequentibus esto : Olim & nunc
continentia rara & à quâ non affectu duntaxat aut
aspectu